Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020

DECRETO Nº 222, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

Exonera servidora do cargo
em comissão da Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte,
Turismo, Juventude e
Patrimônio Histórico, e dá
outras ‘providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa, no
uso de suas prerrogativas e atribuições legais,
fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei
Orgânica do Município.

DECRETA:
Art. 1º. A exoneração a pedido da servidora

UBIRACÉLIA CHAVES MESQUITA, do cargo em
comissão CHEFE DO CERIMONIAL, SIMBOLO
AS- 5, da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte,
Turismo, Juventude e Patrimônio Histórico.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na

data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE AGOSTO,
DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 223, DE 11 DE AGOSTO DE

2020.

Nomeia o integrante do
quadro abaixo para o cargo
em comissão da Secretaria
Municipal de Cultura, Esporte,
Turismo, Juventude e
Patrimônio Histórico, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o integrante do quadro

abaixo para o cargo em comissão da Secretaria

Municipal de Cultura, Esporte, Turismo,

Juventude e Patrimônio Histórico.

NOME CARGO SÍMBOLO

Francisco
Wanderson Da

Conceição

Chefe do

Cerimonial
AS-5

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE

AGOSTO, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020

DECRETO Nº 224, DE 11 DE AGOSTO DE

2020.

Exonera a servidora do

cargo em comissão da

Secretaria Municipal de

Governo e Articulação

Política, e dá outras

‘providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,

fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei

Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. A exoneração a pedido da servidora

LISIANE COSTA BEZERRA, do cargo em

comissão CHEFE DO CERIMONIAL SIMBOLO

AS- 5, da Secretaria Municipal de Governo e

Articulação Política.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

 Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE

AGOSTO, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA

Prefeito Municipal

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020

DECRETO Nº 226, DE 11 DE AGOSTO DE
2020.

Exonera a servidora do
cargo em comissão da
Secretaria Municipal de
Governo e Articulação
Política, e dá outras
‘providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado
do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,
no uso de suas prerrogativas e atribuições legais,
fundamentado no art. 65, incisos II, VIII, XII, da Lei
Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º. A exoneração a pedido da servidora
AMANDA GLAUCIA CHAVES MESQUITA, do
cargo em comissão ASSESSORA JURÍDICA AS-
6, da Secretaria Municipal de Governo e
Articulação Política.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Art. 3º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE
AGOSTO, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA
Prefeito Municipal

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020

AVISO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.2000/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 037/2020

Nos termos do Artigo 24, inciso ‘IV’ da Lei Federal

nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 093/2020,

Decreto Municipal nº 143/2020 e alterações

posteriores e diante do parecer da Assessoria

Jurídica, e nos elementos constantes do  Processo

de Dispensa de Licitação nº. 037/2020  e no

Processo Administrativo nº. 2000/2020 , pelo

presente ato, RATIFICO  as orientações da

Comissão Central de Li citação e determinado a

contratação de empresa especializada na

Aquisição de materiais médico -hospitalares, para

atender as necessidades da Rede Municipal de

Saúde, as pessoas jurídicas de DROGA ROCHA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,

CNPJ: 05.348.580/0001-26, no valor de R$

1.183.673,38 (um milhão, cento e oitenta e três mil,

seiscentos e setenta e três reais e trinta e oito

centavos), GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI –

EPP, CNPJ: 08.353.510/0001 -54, no valor de R$

120.022,71 (cento e vinte mil, vinte e dois reais e

setenta e um centavos), RANIERI DOS SANTOS

GOMES EIRELI – EPP, CNPJ: 14.807.803/0001 -

67, no valor de R$ 632.031,11 (seiscentos e trinta e

dois mil, trinta e um reais e onze centavos),  R. O.

CARVALHO DO NA SCIMENTO, CNPJ:

05.577.401/0001 -22, no valor de R$ 1.490.858,40

(um milhão, quatrocentos e noventa mil, oitocentos

e cinquenta e oito reais e quarenta centavos) ,

MEDPLUS EIRELI, CNPJ: 11.401.085/0001 -36, no

valor de R$ 3.941.299,22 (Três milhões,

novecentos e quarenta e um mil, duzentos e

noventa e nove reais e vinte e dois centavos) ,

AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ:

04.564.165/0001 -47, no valor de R$ 2.093.415,11

(dois milhões, noventa e três mil, quatrocentos e

quinze reais e onze centavos) , DIMENSÃO

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,

CNPJ: 02.956.130/0001 -28, no valor de R$

3.544.356,55 (Três milhões, quinhentos e quarenta

e quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais e

cinquenta e

cinco centavos), conforme consta do processo

administrativo nº.2000/2020.

Caxias (MA), 03 de Agosto de 2020.

__________________________________

Carlos Alberto Martins de Sousa

Secretário Municipal de Saúde

RATIFICAÇÃO

Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020

		2020-08-12T22:55:46-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156